平成 30年 10月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ス ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  桑 原  豊

 (コード番号：7191 東証第一部)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  太 田 博 之

 (TEL:03-5213-0250)

平成 31年３月期第２四半期（累計）業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年５月 11 日に公表した平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～

平成 31 年３月 31 日）の第２四半期（累計）業績予想及び通期業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成 31 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 30 年４月１日～平成 30 年９月

30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

1,630

百万円

426

百万円

426

百万円

288

円 銭

13.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,506 358 358 236 10.68

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △123 △67 △67 △51 ―

増  減  率 （  ％  ） △7.5 △15.8 △15.8 △17.8 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 30年 3月期第 2四半期）

1,444 402 398 268 12.14

（注）当社は平成 30年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており、平成 30年３月期

の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益を算定しております。

２．平成 31 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 30年４月１日～平成 31 年３月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

3,440

百万円

925

百万円

925

百万円

630

円 銭

28.43

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 3,150 810 810 545 24.58

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △290 △115 △115 △85 ―

増  減  率 （  ％  ） △8.4 △12.4 △12.4 △13.5 ―

（ご参考）前期実績
（平成 30年 3月期）

2,951 772 752 508 23.02

３．修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、保証事業につきましては、家賃保証サービスにかかる新

規契約は順調に推移したものの、賃貸借契約に係る退去が想定を上回ったことなどにより更新保証

料が計画を下回ったほか、医療費用保証サービスについては、想定していた取組みの一部立ち上が

りが遅れたことなどにより、保証事業の売上高は対計画比 2％減の 726百万円となる見込でありま

す。また、ソリューション事業につきましては、受託件数が想定を下回ったことなどにより、ソリ

ューション事業の売上高は、対計画比 12％減の 780百万円となる見込であります。損益面につきま

しては、オペレーションに係る人件費を中心に費用を当初計画に対して抑制したものの、売上高の

減少による影響をカバーできず、営業利益、経常利益及び四半期純利益についても、当初計画を下

回る見込みとなりました。

また、第２四半期累計期間の業績を踏まえて、通期業績予想に関しましても、上期の進捗及び実

績を反映し、保証事業の売上高は対計画比 5％減の 1,483百万円、ソリューション事業の売上高

は、対計画比 11％減の 1,666 百万円となる見込であります。損益面につきましても、売上高の減少

による影響により、営業利益、経常利益及び当期純利益についても、当初計画を下回る見込みとな

りました。

(注)本資料に記載されている業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上